
ПРИКАЗ 

Содержание: 06 итогах конкурса молодых преподавателей в 2019 г. 

Согласно приказу № 553 от 23.09.2019, в сентябре - декабре 2019 г. проведен 
конкурс молодых преподавателей МЭИ на лучшую учебную и методическую работу в 
2019 году. 

На конкурс поступило 34 заявки. К конкурсу допущены 30 участников, в том 
числе: 

• представителей ЭнМИ - 2 (4/6/1/5) чел., ИТАЭ - 4 (5/4/6/11 ), ИПЭЭф - 4 (3/0/6/1 ), 
ИЭТ - 7 (6/9/8/9), ИЭЭ - 1 (4/6/6/4), АВТИ - 3 (3/3/4/4), ИРЭ - 5 (10/11/10/8); ИнЭИ 
- 3 (1/2/0/0); ГПИ - О (2/1/1/1 ); ИГВИЭ - О (1/0/0/0); Смоленского филиала МЭИ - 1 
(1/0/0/0); 

• ассистентов - О (0/2/2/4), старших преподавателей - 6 (6/10/11/12), доцентов - 23 
(33/30/28/24), профессоров либо заведующих кафедрами - 1 (1/0/1/3). 

В скобках приведены данные 2018/2017/2016/2015 года. 

По сравнению с конкурсом 2018 года состав участников обновился на 43%. 

На основании представления конкурсной комиссии 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1) Признать победителями конкурса и присудить первое место следующим 
сотрудникам: 

№ ФИО Кафедра, должность 
п/п 

1. Молоканов Олег Николаевич Каф. ЭМЭЭА, ст. преп. 

2. Осипкин Сергей Владимирович Каф. ЭМЭЭА, доц. 
1 

3. Петин Сергей Николаевич Каф. ЭВТ, доц. 

4. Полющенков Игорь Сергеевич Смол. ф-л МЭИ, доц. 

5. Шведов Галактион Владимирович Каф. ЭЭС, доц. 



1 

2) Признать призерами конкурса и присудить второе место следующим 
сотрудникам: 

№ ФИО Кафедра, должность 
п/п 

1. Иванов Александр Сергеевич Каф. ЭМЭЭА, доц. 

2. Кураев Николай Михайлович Каф. АЭП, доц. 

3. Курбатова Екатерина Павловна Каф. ЭМЭЭА, ст.преп. 

4. Строганов Константин Владимирович Каф. ЭВТ, доц. 

3) Признать призерами конкурса и присудить третье место следующим 
сотрудникам: 

№ ФИО Кафедра, должность 
п/п 

1. Адамов Борис Игоревич Каф. РМДПМ, доц. 

2. Бураков Иван Андреевич Каф. ТЭС, доц. 

3. Зезин Денис Анатольевич Каф. ЭиН, доц. 

4. Качалина Елена Викторовна Каф. ЭМЭЭА, доц. 

1 5. Коробке Мария Олеговна Каф. МЭП, ст.преп. 

6. Лисин Евгений Михайлович Каф. ЭЭП, доц. 

7. Мирошников Борис Николаевич Каф. ЭиН, доц. 

8. Остапенков Павел Сергеевич Каф. ФОРС, доц. 

9. Пурдин Михаил Сергеевич Каф. ТМПУ, ст.преп. 

10. Сухарева Евгения Викторовна Каф. ЭЭП, доц. 

11 Тараторин Андрей Андреевич Каф. ТЭС, ст.преп. 

12. Терехин Иван Владимирович Каф. ДИТ, доц. 

13. Федин Максим Андреевич Каф. ЭППЭ, доц 

14. Шилин Денис Викторович Каф. УиИ, ст.преп. 

4) Признать призерами конкурса и присудить четвертое место следующим 
сотрудникам: 

№ ФИО 
1 

Кафедра, должность 
п/п 

1. Антаненкова Ирина Сергеевна Каф. ТОТ, доц. 

2. Бурмакина Анна Владимировна Каф. ЭВТ, доц. 

3. Плешанов Константин Александрович Каф. ПГТ, доц. 

4. Сафин Ансар Ризаевич Каф. ФОРС, зав.каф. 

5. Стрелков Николай Олегович Каф. ОРТ, доц. 

2 



6. Чернецов Андрей Михайлович Каф. ПМ, доц. 

7. Щербатов Иван Анатольевич Каф. АСУТП, доц. 

Ректор Н. Д. Рогалев 


